
 

 

 

 

 
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 60 Красноармейского района Волгограда»  
(МОУ СШ № 60) 

 

 
ПРИКАЗ 

 
от 02.09.2024г. № 130 

«Об утверждении 
адаптированной  основной 
образовательной программы 
основного общего образования 
(АООП ООО)» 

На основании пункта 6 части 1, 3 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ, Федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования, 
утвержденного приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287, Федеральной 
образовательной программы основного общего образования, утвержденной 
приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370 с учетом изменений, 
внесенных приказом от 19.03.2024 № 171, в соответствии с решением 
педагогического совета протокол № 2 от 02.09.2024, и в целях приведения 
АООП ООО в соответствие с ФОП ООО 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить адаптированную основную образовательную программу 
основного общего образования (АООП ООО) и ввести в действие с 
02.09.2024г. 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 

 
Директор Л.В. Бородинова 


		2024-10-09T13:40:41+0400
	МОУ СШ № 60 г.Волгоград
	Ляна Викторовна Бородинова
	я подтверждаю этот документ




